ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Cifras en Pesos)
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JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

IC-EA-01-2012
Concepto 2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 27,625.16 60,770.04
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 673,017.04 1,387,566.08
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 2,951,388.61 2,208,418.60
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 0.00 0.00
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 17,424,279.46 26,395,267.67
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

21,076,310.27

2,407,161.42
1,200,551.41
2,882,701.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

30,052,022.39

2,432,742.37
1,162,439.62
2,863,503.18

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
294,855.31

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 102,803.50 107,779.88
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
0.00 0.00

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

14,628,468.03

21,221,685.43

-145,375.16

25,640,768.32

32,502,088.68

-2,450,066.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ LIC. DAVID QUIRINO FELIX

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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