JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2012

Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00 0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	27,625.16	60,770.04
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	673,017.04	1,387,566.08
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,951,388.61	2,208,418.60
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	0.00	0.00
Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	17,424,279.46	26,395,267.67
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Ottos ingresos y Berteinolos varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	21,076,310.27	30,052,022.39
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	2,407,161.42	2,432,742.37
Materiales y Suministros	1,200,551.41	1,162,439.62
Servicios Generales	2,882,701.07	2,863,503.18
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	294,855.31
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2012

Concepto	2020	2019
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	102,803.50	107,779.88
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	14,628,468.03	25,640,768.32
Total de Gastos y Otras Pérdidas	21,221,685.43	32,502,088.68
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-145,375.16	-2,450,066.29
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente	correctos y son responsabilida	ad del emisor
L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ LIC. DAVID QUIRINO FELIX		
CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL		